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Ministeren for kulturelle anliggender (H. P. 
Clausen): . 

Jeg skal hermed fremsætte: 
Forslag til lov om forlængelse af forsøg med 

lokal fjernsynsvirksomhed. 
(Lovforslag nr. L 267). 
Ved lov nr. 172 af 25. marts 1986 er bl.a. 

den hidtidige forsøgsordning med lokal 
fjernsynsvirksomhed forlænget indtil den 30. 
september 1986. 

Lovforslaget går ud på at forlænge ordniIi- 
gen med yderligere I år med henblik på at 
skabe mulighed for, at der kan gennemføres 
nærmere undersøgelser af det økonomiske 
grundlag og de organisatoriske forhold inden 
for lokal radio- og fjernsynsvirksomhed. Det 
er tanken, at der i begyndelsen af 1987 skal 
fremsættes et forslag til en samlet lovgivning 
for lokal radio- og fjernsynsvirksomhed. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
dets bemærkninger, skal jeg anbefale forsla- 
get til hurtig og velvillig behandling. 

Indenrigsministeren (Enggaard): 
Hermed skal jeg for folketinget fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om kom- 

munal udligning og generelle tilskud til kom- 
muner og amtskommuner. (Den kommunale 
økonomi i 1987 og 1988). 

(Lovforslag nr. L 268). 
Forslaget er bygget på det forlig, regerin- 

gen i går indgik med kommunerne om den 
kommunale økonomi i 1987 og 1988 samt 
om det fremtidige tilskuds- og udligningssy- 
stem. 

Jeg er meget glad for, at det er lykkedes at 
nå til enighed med kommunerne, og jeg vil 
gerne benytte lejligheden til at takke de kom- 
munale parter for deres vilje til at nå et re- 
sultat. 

Det er et resultat, jeg mener alle parter 
står sig vel ved. 

Først og fremmest opnår vi, at kommuner- 
ne nu ved, hvilke rammer der gælder de næ- 
ste to år. Hermed er der sikret stabilitet i ud- 
gifterne frem til 1988. 

Driftsudgifterne i 1987 og 1988 skal svare 
til gennemsnittet af de to foregående år. 
Kommuner med lav service kan have en hø- 
jere vækst, og der tages hensyn til ændringer 
i befolkningens størrelse og sammensætning. 

For anlægsudgifterne fastsættes foreløbig en 
ramme på 71/4 mia kr. 

Dernæst er der skabt ro om det fremtidige 
tilskuds- og udligningssystem. Fra 1988 af- 
vikles bloktilskuddene. Dog bevares det ud- 
videde totalbalanceprincip. 

Samtidig indføres der en statsfinansieret 
udligning for kommunerne. Hermed har re- 
geringen opfyldt aftalen med det radikale 
venstre fra sidste forår. 

Endvidere indføres der en mellem(amts)- 
kommunal udligning vedrørende AIDS. 

Regeringen og de kommunale parter læg- 
ger afgørende vægt på, at udgiftsrammerne 
overholdes. Forslaget indeholder i den for- 
bindelse bestemmelser om modgående foran- 
staltninger i form af en deponeringsordning, 
hvis rammerne ikke overholdes. Dette har de 
kommunale parter noteret sig. 

Der er altså på alle områder skabt ro om 
det kommunale arbejde. 

Aftalen vil også medvirke til at skabe en 
stabil baggrund for sygehusenes drift. Rege- 
ringen og Amtsrådsforeningen er enige om, 
at det med den aftalte henstilling vil være 
muligt at reducere ventelisterne på sygehuse- 
ne væsentligt. 

Også det siger jeg tak for. 
Jeg skal endelig beklage forslagets sene 

fremkomst. Regeringen håber dog på tingets 
forståelse for betydningen af, at den slags 
lovforslag udarbejdes i et samarbejde med 
kommunerne. Med disse ord skal jeg anbefa- 
le lovforslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Indenrigsministeren (Enggaard): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om kom- 

munal indkomstskat og af lov om udskrivning 
af skat til amtskommunen. (Det kommunale 
og amtskommunale personfradrag m.m.). 

(Lovforslag nr. L 269). 
Ved lovforslaget fastsættes det almindelige 

personfradrag ved beregningen af indkomst- 
skat til kommune og amtskommune til et 
grundbeløb på 21.200 kr. for 1987. 

I personskatteloven (lov nr. 151 af 19. 
marts 1986) er det statslige personfradrag for 
1987 fastsat til 27.100 kr., og det var i forbin- 
delse med denne lov aftalt mellem skattere- 
formpartierne (det konservative folkeparti, 
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venstre, centrum-demokraterne, kristeligt fol- 
keparti, socialdemokratiet og det radikale 
venstre), at det kommunale personfradrag 
skulle fastsættes til 21.200 kr. 

Når forslaget om det kommunale person- 
fradrag ikke er fremsat sammen med skatte- 
reformforslagene, skyldes det regeringens 
forhandlinger med de kommunale parter om 
den kommunale økonomi. Der har herunder 
fra kommunal side været tanker fremme om 
en eventuel afvikling af bloktilskuddene og 
en dertil svarende forhøjelse af kommune- 
skatten. Det kunne i den sammenhæng være 
blevet aktuelt at justere det tidligere aftalte 
kommunale personfradrag. 

Regeringen ønsker imidlertid ikke nu at 
foreslå lovgivning om afvikling af bloktil- 
skuddene med virkning fra 1987. 

Idet jeg i øvrigt henviser til det foreliggen- 
de lovforslag og de dertil knyttede bemærk- 
ninger, skal jeg anbefale lovforslaget til det 
høje tings velvillige behandling. 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om kemi- 

ske stoffer og produkter. 
(Lovforslag nr. L 270). 
Udviklingen i anvendelsen af bekæmpel- 

sesmidler har i de seneste år givet anledning 
til stigende bekymring. Denne bekymring har 
resulteret i, at myndighedernes arbejde med 
at begrænse de skadelige virkninger af be- 
kæmpelsesmidler er blevet forstærket. Også 
folketinget har behandlet problemerne om- 
kring bekæmpelsesmidler -  senest under fo- 
respørgselsdebatten den 11. marts i år. 

Dette lovforslag er først og fremmest et 
led i opfølgningen af den dagsorden, der 
blev vedtaget i forbindelse med forespørg- 
selsdebatten. 

Lovforslaget fremsættes med henblik på 
genfremsættelse i næste samling. 

Hovedsigtet med lovforslaget er at skærpe 
kravene til godkendelse af bekæmpelsesmid- 
ler med henblik på at lede forbruget over 
mod anvendelsen af mindre skadelige midler 
og på længere sigt at medvirke til, at forbru- 
get begrænses. 

Det foreslås, at samtlige godkendelser tids- 
begrænses til 5 år, at særlig sundhedsskadeli- 
ge eller miljøskadelige bekæmpelsesmidler 
ikke længere skal kunne godkendes, at be- 

kæmpelsesmidler, som kan erstattes af væ- 
sentlig mindre farlige eller skadelige midler 
eller metoder, ikke godkendes, og at midler, 
godkendt af giftnævnet, skal godkendes efter 
de nugældende regler. Arbejdet, hvori land- 
brugsministeriets institutioner vil blive ind- 
draget, vil blive tilrettelagt efter drøftelse i 
Bekæmpelsesmiddelrådet, hvori alle berørte 
myndigheder og organisationer er repræsen- 
teret. 

Endvidere foreslås det, at provenuet af 
afgifterne for godkendelse kan bruges på føl- 
gende områder: forskning i bekæmpelses- 
midlers indvirkning på sundhed og miljø, 
oplysning om midlernes rette anvendelse og 
undervisning i brugen af bekæmpelsesmidler. 

Som et andet led i opfølgningen af dagsor- 
denen vil jeg udarbejde en handlingsplan om 
nedsættelse af forbruget af bekæmpelsesmid- 
ler. 

Jeg vil i denne forbindelse fremhæve, at 
der allerede gøres en betydelig indsats for ad 
frivillighedens vej at begrænse forbruget af 
bekæmpelsesmidler, først og fremmest via 
landbrugets organisationer, og jeg lægger 
vægt på, at vi også i de videre bestræbelser 
på at begrænse forbruget af bekæmpelses- 
midler så vidt muligt baserer os på frivillig- 
hed. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med bemærkninger, tillader jeg mig at anbe- 
fale det til folketingets velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 1062 

1) Til indenrigsministeren af: 

Lenger (VS): 
»Hvad vil ministeren foretage i anledning 

af, at rigshospitalets direktør har indstillet 
overlæge Troels Munkner til afskedigelse?« 

Skriftlig begrundelse 

Efter at overlæge Troels Munkner har ud- 
talt sig offentligt om beredskabet, har rigsho- 
spitalets direktør indstillet ham til afskedigel- 
se. 

Spørgeren finder denne fremgangsmåde 
stærkt kritisabel, fordi Munkner med sine 


